
Etický kodex
společnosti



V souladu s těmito hodnotami jednáme uvnitř naší společnosti i navenek 

a tímto dokumentem deklarujeme, jak chceme, aby nás zákazníci, dodavatelé 

a kolegové vnímali. Budeme rádi, když nás v tomto jednání podpoříte.

Férovost, otevřenost, 
profesionalita, zodpovědnost 
a respekt jsou hodnoty, které 
jsou pro nás – management 
a zaměstnance firmy České 
překlady – důležité.

Václav Baláček
Jednatel

Lukáš Utíkal
Jednatel

České překlady jako etická obchodní společnost

České překlady jako etický zaměstnavatel

České překlady jako etický pracovní kolektiv



Klienty vnímáme jako rovnocenné partnery. Seznamujeme je s pracovními postupy 

a procesy, probíráme alternativy a nejlepší řešení vybíráme společně.  

Naše marketingová sdělení jsou pravdivá a bez prvků nepřátelského 

konkurenčního chování.

Respektujeme své konkurenty a nikdy se nesnažíme nekalým způsobem odlákat jejich 

klienty. 

Potenciální zákazníky se snažíme zaujmout kvalitou a rozmanitostí služeb.

Naše nabídky jsou transparentní, úplné a bez skrytých poplatků. 

K případným reklamacím se stavíme čelem, řešíme je bezodkladně a objektivně.  

V případě sporu zveme k posouzení nezávislé specialisty.

Usilujeme o dlouhodobou oboustranně prospěšnou spolupráci a spokojenost  

v obchodním vztahu.

Dodržujeme pravidla etického chování, slušnosti, férovosti a profesionality. 

Vážíme si zákazníků i dodavatelů a nečiníme mezi nimi rozdíly. K jednotlivcům, 

malým firmám i korporacím přistupujeme se stejnou péčí. 

Pracujeme v souladu s platnými právními předpisy České republiky. 

Zachováváme mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž jsme se dozvěděli 

v souvislosti s plněním pracovních úkolů.

Jako firma podporujeme společensky prospěšné aktivity.

Zasazujeme se o ekologickou udržitelnost a nepoškozujeme vědomě životní 

prostředí.

Všechna data, která nám zákazníci i obchodní partneři poskytují, jsou u nás             

v bezpečí.















České překlady jako etická 
obchodní společnost















www.ceskepreklady.cz zakazky@ceskepreklady.cz  |  +420 221 490 444



České překlady jako
etický zaměstnavatel

Přistupujeme ke svým zaměstnancům férově a spravedlivě je za práci odměňujeme. 

Se všemi zaměstnanci jednáme rovnocenně, bez ohledu na jejich rasu, státní 

příslušnost, pohlaví, sexuální orientaci, původ, náboženské vyznání, zdravotní 

omezení nebo věk.

Netolerujeme jakékoli formy obtěžování, ponižování, sexuálního nátlaku 

či zastrašování.

Podporujeme zaměstnance v profesním i osobním rozvoji.  

Vždy dodržujeme zákoník práce.

Dbáme na rovnováhu mezi osobním a pracovním životem zaměstnanců.

Činíme maximum pro vytváření příjemného, důstojného a motivujícího

pracovního prostředí.

Jsme vždy otevření k diskuzím a konstruktivní kritice a vytváříme atmosféru, ve 

které se nikdo nemusí bát vyjádřit svůj názor, vznést podnět nebo podat stížnost.

















České překlady jako
etický pracovní kolektiv

Ke kolegům jsme vstřícní, nápomocní a v jednání vždy slušní a kolegiální.

Případnou kritiku vždy sdělujeme s respektem, slušně a věcně.

Vždy dodržujeme zákoník práce. 

Neděláme rozdíly mezi vlastníky společnosti a zaměstnanci.  

Všichni s tímto dokumentem souhlasíme a jednáme v jeho duchu.









www.ceskepreklady.cz zakazky@ceskepreklady.cz  |  +420 221 490 444




